
Anlage 

zum Vertrag gemäß § 133 SGB V über Krankenfahrten mit Taxi/ Mietwagen

für das Bundesland Mecklenburg-Vorpommern

Entgeltbezeichnung: 46 15 200 - gehfähig ab 01.02.2024

Einfache Krankenfahrten (ohne Dialyse, Chemo- und Strahlentherapie sowie Fahrten zur Tagesklinik) ACTK 46 15 200

Beschreibung TEXT PREIS 

6127 01 Krankenhausbehandlung, voll- oder teilstationär

6127 02 Krankenhausbehandlung, vor- oder nachstationär

6127 03 Verlegung

6127 04 Verlegung mit Genehmigung der Kasse

6127 05 ambulante Behandlung im Krankenhaus

6127 10 ambulante Operation gem. § 115 b SGB V

6127 20 genehmigte Fahrt zur ambulanten Behandlung 

6112 01 Krankenhausbehandlung, voll- oder teilstationär

6112 02 Krankenhausbehandlung, vor- oder nachstationär

6112 03 Verlegung

6112 04 Verlegung mit Genehmigung der Kasse

6112 05 ambulante Behandlung im Krankenhaus

6112 10 ambulante Operation gem. § 115 b SGB V

6112 20 genehmigte Fahrt zur ambulanten Behandlung 

6130 01 Krankenhausbehandlung, voll- oder teilstationär

6130 02 Krankenhausbehandlung, vor- oder nachstationär

6130 03 Verlegung

6130 04 Verlegung mit Genehmigung der Kasse

6130 05 ambulante Behandlung im Krankenhaus

6130 10 ambulante Operation gem. § 115 b SGB V

6130 20 genehmigte Fahrt zur ambulanten Behandlung 

6227 01 Krankenhausbehandlung, voll- oder teilstationär

6227 02 Krankenhausbehandlung, vor- oder nachstationär

6227 03 Verlegung

6227 04 Verlegung mit Genehmigung der Kasse

6227 05 ambulante Behandlung im Krankenhaus

6227 10 ambulante Operation gem. § 115 b SGB V

6227 20 genehmigte Fahrt zur ambulanten Behandlung 

6230 01 Krankenhausbehandlung, voll- oder teilstationär

6230 02 Krankenhausbehandlung, vor- oder nachstationär

6230 03 Verlegung

6230 04 Verlegung mit Genehmigung der Kasse

6230 05 ambulante Behandlung im Krankenhaus

6230 10 ambulante Operation gem. § 115 b SGB V

6230 20 genehmigte Fahrt zur ambulanten Behandlung 

Serienfahrten zur Dialyse, Chemo- und Strahlentherapie sowie zur Tagesklinik ACTK 46 15 200

Beschreibung TEXT PREIS

6127 30 genehmigte Serienfahrt zur ambulanten Behandlung

6127 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6127 52 genehmigte Serienfahrt zur Dialyse

6112 30 genehmigte Serienfahrt zur ambulanten Behandlung

6112 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6112 52 genehmigte Serienfahrt zur Dialyse

6131 30 genehmigte Serienfahrt zur ambulanten Behandlung

6131 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6131 52 genehmigte Serienfahrt zur Dialyse

6227 30 genehmigte Serienfahrt zur ambulanten Behandlung

6227 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6227 52 genehmigte Serienfahrt zur Dialyse

6231 30 genehmigte Serienfahrt zur ambulanten Behandlung

6231 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6231 52 genehmigte Serienfahrt zur Dialyse

Einzelpreisabsprachen für Fahrten zur Dialyse, Chemo- und Strahlentherapie, Tagesklinik 

Beschreibung TEXT PREIS

6129 30 genehmigte Chemo-, Strahlentherapie

6129 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6129 52 genehmigte Dialyse

6229 30 genehmigte Chemo-, Strahlentherapie

6229 31 Serienfahrt zur Tagesklinik

6229 52 genehmigte Dialyse

Mehrpersonentransport

zusätzlich für jede weitere Person            

(Aufschlag von 25 %)                                       

zum Kilometer- Entgelt Krankenfahrten über 5 

Besetzt- km 

Entgelt je Besetzt- km ab 1. Besetzt- km

0,44 €

Kilometer- Entgelt                                                        

Krankenfahrte über 5 Besetzt- km

- Entgelt je Besetzt-km ab 1. bkm -

1,75 €

Diese Entgeltpositionen gelten für Taxi- und/oder Mietwagenfahrten aufgrund einer ärztlichen Verordnung für 

gehfähige Patienten und/ oder umsetzbare Rollstuhlfahrer für Vertragspartner mit Betriebssitz im Bundesland Mecklenburg-Vorpommern. 

Positionsnummer

Kurzstreckenpauschale

Krankenfahrten bis 5. Besetzt-km
15,00 €

Mehrpersonentransport

zusätzlich für jede weitere Person einen 

Aufschlag von 25 % zur 

Kurzstreckenpauschale

Krankenfahrten bis 5. Besetzt- km

3,75 €

Einsatzpauschale 

bei Krankenfahrten über  5. Besetzt-km
6,00 €

Kilometer- Entgelt                                                        

Serienfahrten ab 6. Besetzt- km

- Entgelt je Besetzt-km ab 1. bkm -

Mehrpersonentransport

zusätzlich für jede weitere Person einen 

Aufschlag von 25 % zur Kurzstreckenpauschale

3,75 €

1,55 €

Bei genehmigten Serienfahrten zur Dialyse, zur Chemo- und Strahlentherapie (ambulanten Behandlung) sowie zur Tagesklinik 

gelten die hier aufgeführten Streckensondertarife. Weitere Einzelpreisabsprachen sind möglich.

Positionsnummer

Kurzstreckenpauschale

Serienfahrten bis 5. Besetzt-km
15,00 €

Einsatzpauschale 

Serienfahrten über 5 Besetzt-km
6,00 €

Positionsnummer

Einpersonentransport
Angabe des 

vereinbarten 

Individualpreises
Mehrpersonentransport

Mehrpersonentransport                                       

zusätzlich für jede weitere Person einen 

Aufschlag von 25 % zum Kilometer- Entgelt

0,39 €


